令和７年４月３０日

保護者 様

佐世保市立日野中学校

校長 江頭  敏

大型連休中の過ごし方について

若草の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申しあげます。

さて、今週末より大型連休が始まり、ご家庭や地域で過ごす時間が多くなります。また、

この時期は学校生活の慣れによる心の緩みや新しい環境への不適応等による生活の乱れや

問題行動が起こりやすい傾向にあります。

つきましては、休業中の過ごし方について、下記のことについて指導をしていますので、

ご家庭でもご指導、ご配慮くださいますようお願いいたします。

記

〇部活動は各部活動の計画によって実施されます。気の緩みからおこる怪我や事故に

十分気をつけてください。

〇早寝、早起き等規則正しい生活をしましょう。

〇ＳNＳなどを介した個人情報の漏洩や、他人に対しての誹謗中傷が大きな問題になっ

ています。携帯電話、スマートフォンはマナーを守り適切に使用してください。

〇ＳＮＳやゲーム等は、家庭でルールを決め、やり過ぎによる健康被害等がないように

気を付けましょう。

  〇生徒の休み中の相談手段として、Chromebook の Edu ポータル「きらっ都させぼ」に

【おなやみそうだん】のコーナーが準備されています。

  〇家庭学習を充実させ、学力の向上に努めるとともに、連休明けは元気に登校し、学校

生活を充実させられるような生活をしてください。

※ 交通事故や生活事故が発生した場合は、まなびポケット「出欠連絡」を使ってご連

絡をお願いします。ただし、学校としての対応は連休明けとなります。